quarta-feira, 7 de dezembro de 2022  |  Ano XII - Edição nº 01785 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 098

Prefeitura Municipal de Cafarnaum
Decreto

Rua: Djalma Rios, s/n–Centro- Cafarnaum- Bahia - Cep: 44880-000- Tel.: **(74) 3646-1200
E-Mail:   Prefeituramc@yahoo.com.br

ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAFARNAUM
CNPJ: 13.714.142/0001-62

DECRETO Nº 176 /2022, de 07 DE DEZEMBRO DE 2022.

“Prorroga prazo de vigência do
Processo Seletivo Simplificado realizado
pelo Município de Cafarnaum-BA, e dá
outras providências.”

A PREFEITA DO MUNICÍPIO DE CAFARNAUM – Estado da Bahia, no uso
de suas atribuições que lhe são conferidas pela da Lei Orgânica do Município, e,

Considerando o quanto previsto no item 9.4, do Edital nº 001/2021 – Processo
Seletivo Simplificado, que prevê o prazo de validade do referido processo seletivo como de
1 (um) ano, podendo ser prorrogado por mais 1 (um) ano, uma única vez, contado da data
de homologação do resultado final;

Considerando que o referido Processo Seletivo, objeto do Edital nº 001/2021, teve
seu resultado final homologado pelo Decreto Municipal nº 174/2021, datado de 10 de
dezembro de 2021, e publicado no Diário Oficial Eletrônico do Município de Cafarnaum
em 13/12/2021.

Considerando que o artigo 3º do Decreto Municipal nº 174/2021, homologatório do
certame, determina a validade do referido processo seletivo por um período de 1 (um) ano,
contado da sua publicação;

Considerando a permanência das necessidades do Município de suprir suas

carências de pessoal, até que seja deflagrado novo concurso público para preenchimento das
vagas.

DECRETA:

Art. 1º - Fica prorrogado por mais 1 (um) ano a validade do Processo Seletivo
Simplificado, deflagrado por força do Edital nº 001/2021, com resultado final homologado
pelo Decreto Municipal nº 001/2021, passando o prazo final de sua vigência para 12 de
dezembro de 2023.

Art. 2ª – As demais cláusulas e condições estabelecidas no Edital do Processo
Seletivo Simplificado nº 001/2021, e no Decreto Municipal nº 174/2021, permanecem
inalteradas.

Art. 3º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogando as
disposições em contrário.

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

Gabinete da Prefeita, 07 de dezembro de 2022.

Sueli Fernandes de Souza Novais
Prefeita Municipal

Rua Djalma Rios, 01 | Centro | Cafarnaum-Ba

www.pmcafarnaum.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

32D685CCDB24F968E8CB2363C45BFAD3

		2022-12-07T11:06:23-0300